
HARMS COUNTY EMERGENCY SERVICES DISTRICT NO. 50

Order Accepting Appraisal Roll; and Setting
Tax Rate and Levying a Tax for the Year 2025

The Board of Commissioners ("Board") of Harris County Emergency Services

District No. 50 ("District") met at the Board's regular meeting place on September 2, 2025, with a

quorum of Commissioners present, as follows:

Jim E. Owens, President
Michael Burr, Vice President

Brenda Biggers, Secretary
Robert Ballew, Treasurer
Alma Cedillo, Assistant Secretary and Assistant Treasurer

and the following absent:

None

when the following business was transacted:

The Order set out below was introduced and considered by the Board. It was then

moved, seconded and unanimously carried that the following Order be adopted:

Whereas, the Chief Appraiser of the Appraisal District in which the District

participates has certified the tax roll of the District for the year 2025.

V/hereas, a majority of the electors voting in an election held for and within the

District have heretofore approved and authorized the levy and collection of a tax for maintenance

purposes in the District, for the purpose of providing fire suppression, rescue, and ambulance

services in the area of the District and for paying costs of proper services and legal fees, and

organization and administrative expenses of the District; and

Whereas, the Board has determined that funds are required by the District during

the coming year for fire suppression, rescue, and ambulance services in the area of the District and

for paying costs of proper services and legal fees, and organization and administrative expenses of

the District.

Now, therefore, be it ordered by the Board of Commissioners as follows:
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I

The Board hereby approves the tax roll of the District as prepared by the tax

assessor-collector for the year 2025.

II

The Board hereby levies and directs that there be assessed upon all taxable property

within the District an ad valorem tax for maintenance for the year 2025 at the rate of $0.05 per

$100 of assessed valuation. Taxes shall be due and payable when billed, and shall be paid on or

before January 31,2026.

Ill

All taxes not paid before February 1, 2026, shall become delinquent on that date,

and there shall be added to the tax penalty and interest as provided in V.T.C.A., Property Tax

Code.

IV

The Board hereby authorizes and instructs the District's tax assessor-collector to

assess and collect the taxes authorized by the Board in this Order.

v

The President or Vice President is authorized to execute and the Secretary,

Assistant Secretary, or Secretary Pro Tempore to attest this order on behalf of the Board and

District, and to do any and all things appropriate or necessary to give effect to the intent hereof.
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Passed, ordered and approved, this September 2, 2025.

JIM E. OWENS

President

ATTEST:

BRENDA BIGGERS
Secretary
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I, the undersigned Secretary of the Board of Commissioners of Harris County

Emergency Services District No. 50, hereby certify that the foregoing is a true and correct copy of

the order setting a tax rate for the year 2025, and minute entry showing its adoption at the Board's

meeting held on September 2, 2025, the originals of which order and minute entry are on file in

the minute book of the Board in the District's office.

I further certify that said meeting was open to the public and that notice thereof was

posted in compliance with the provisions ofTex. Gov't. Code Ann. § 551.001 et seq.

Witness my hand and the seal of said District, this ^ - ^ - <SlO 3» ^ •
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